

Consultas Realizadas

Licitación 254641 - ADQUISICIÓN DE PAPEL DE SEGURIDAD

Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas - Item 1 Papel de Seguridad

Consulta	Fecha de Consulta	04-06-2013
Tenemos el agrado en dirigirnos a Ustedes a fin de manifestar las siguientes consultas; 1-La expresión ¿con 25% de trapo? se refiere a la composición de 25% de algodón? 2-En relación a la marca de agua, cual deberá ser la medida y ubicación de los escudos?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-06-2013
1) Efectivamente lo relacionado al 25% de trapo se refiere al algodón. 2) El papel de seguridad que disponemos como muestra es formato 65x45 cm. Lo cual tiene cuatro escudos de 13 cm. de diámetro cada escudo, separados en forma horizontal a 9,5 cm. y de forma vertical 19,5 cm.; en cada extremo de izquierda a derecha a los escudos es de 4,5 cm. y en los extremos superior e inferior es de 9,5 cm. de los escudos.		

Consulta 2 - Item 1 - Papel de Seguridad

Consulta	Fecha de Consulta	13-06-2013
Estimado Señores Unidad Operativa de Contrataciones MINISTERIO DE HACIENDA Nos dirigimos a Ustedes referente a las Especificaciones Técnicas de la presente Licitación a fin de solicitar la siguiente aclaración; -Si la especificación ¿sellado con marca de agua? se refiere a la impresión sobre el papel, o a la aplicación filigranada bitonal en la masa del papel en el momento de fabricación del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-06-2013
se refiere a la aplicación filigranada bitonal en la masa del papel en el momento de fabricación del mismo		